
 

Sapienza Università di Roma 

Area Offerta formativa e diritto allo studio 

Ufficio Affari generali, diritto allo studio, formazione in convenzione e professionale 

Settore studenti con disabilità e DSA 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU002 – Edificio di Giurisprudenza piano terra/ingresso lato posteriore - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

T (+39) 06 49910755 settoredisabilita.dsa@uniroma1.it 

 

 
 

                           Disposizione n. 175 prot. n. 8531 del 19.01.2024 

 
LA DIRETTRICE DELL’AREA OFFERTA FORMATIVA E DIRITTO ALLO STUDIO 

 
 
VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 420 del 19/12/2022 di approvazione 

del bilancio unico di Ateneo di previsione annuale autorizzatorio dell’Anno 2023;  
 
VISTA la Disposizione Direttoriale n. 113 del 13/01/2023 con la quale viene attribuito il 

budget ai Direttori dell’Area relativamente all’esercizio 2023; 
 
VISTO  il D.D. n. 2210 del 16.05.2023, di accantonamento di € 5.000,00 sul conto 

A.C.01.01.020.020 “Altre borse” UA.S.001.DRD.AROF.AGD Progetto handicap 
attività istituzionale M_011105_12_DISAB_ATT_ISTITUZIONALE - esercizio 2023, 
per il conferimento di n. 2 premi per tesi finale di Dottorato di Ricerca o di 
Specializzazione sul tema della disabilità o dei DSA discusse nell’anno solare 2022, 
per un importo unitario pari ad € 2.500,00 al lordo degli oneri a carico del 
beneficiario; 

      
VISTO il D.R. n. 1823 del 11.07.2023, con il quale è stato emanato il “Bando di concorso 

per l’assegnazione di n. 2 premi per tesi finale di dottorato di ricerca o tesi di 
specializzazione sul tema della disabilità o dei DSA discusse nell’anno solare 2022”. 
L’importo di ciascun premio è pari ad € 2.500,00 al lordo degli oneri a carico del 
beneficiario. 

 
VISTO il D.R. n. 2989/2023, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice per 

la verifica dei requisiti previsti dall’ art. 5 del bando; 
 
VISTO il verbale del 15.11.2023, relativo alla seduta della suddetta Commissione, durante 

la quale sono stati predeterminati i criteri di massima e le procedure per la 
valutazione dei candidati; 

 
VISTO il verbale del 24.11.2023, relativo alla seduta della suddetta Commissione, durante 

la quale è stato attribuito il seguente punteggio alla tesi presentata:  

 
 Cognome Nome Punteggio 

 1  1 Leemhuis                         Erik 100 

 
VISTA  la copertura economica della spesa attestata dal prospetto predisposto da 

ARCOFIG, allegato parte integrante al presente provvedimento; 

 
CONSTATATA la regolarità formale degli atti 
 

DISPONE 
Art.1 
Sono approvati gli atti relativi al Bando di per l’assegnazione di n. 2 premi per tesi finale di dottorato 
di ricerca o tesi di specializzazione sul tema della disabilità o dei DSA discusse nell’anno solare 
2022, l’importo di ciascun premio è pari ad € 2.500,00 al lordo degli oneri a carico del beneficiario. 
 
 



 

 

 

 

Pag 2 

 
Art. 2 
Viene approvata la seguente graduatoria di merito: 

 
 Cognome Nome Punteggio 

  1                            Leemhuis Erik 100/100 

 
 
È indicato come vincitore del Bando per l’assegnazione di n. 2 premi per tesi finale di dottorato di 
ricerca o tesi di specializzazione sul tema della disabilità o dei DSA discusse nell’anno solare 2022: 
 
Leemhuis Erik 
 
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna di questa Università.  

 
 

                                                                    F.to La Direttrice dell’Area Offerta formativa e Diritto allo studio 

                                                                                                     (dott.ssa Giulietta Capacchione) 

 

 

 

 

 


